
 
 

Tisková konference ministra kultury, Českého statistického ústavu a Národního 
informačního a poradenského střediska pro kulturu  NIPOS 
 
Praha,  5. června 2014  --  Satelitní účet kultury za rok 2012 a plnění Programového 
prohlášení vlády v oblasti kultury byly hlavními tématy dnešní tiskové konference, 
která se konala na Ministerstvu kultury.  
 
V zahajovacím projevu ministr kultury Daniel Herman vyzdvihl význam práce 
Ministerstva kultury při podpoře tvorby kulturních statků a jejich uchování ve formě 
kulturních památek. „Jsem hrdý na to, že se mi podařilo do Programového prohlášení 
vlády prosadit postupné navýšení podpory kultury jako veřejné služby na 1% výdajů 
státního rozpočtu. Byl to sice základní, nicméně první krok… Musím závazek vlády 
stále připomínat a pevně věřím, že se úkol nakonec podaří splnit,“ uvedl ministr 
Herman.  
 

 
 
Novináři byli poté  seznámeni se satelitním účtem kultury za rok 2012, který 
prezentovali ředitelka Národního informačního a poradenského střediska pro kulturu 
NIPOS, Lenka Lázňovská, a vedoucí oddělení sociálních statistik ČSÚ Jaroslav 
Novák.  
 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

Ředitelka NIPOS Lenka 
Lázňovská, ministr kultury 
Daniel Herman a Jaroslav 
Novák z ČSÚ 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

